

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



巨騰國際控股有限公司

JU TENG INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3336)

截至二零二二年十二月三十一日止年度

全年業績

財務摘要

- 截至二零二二年十二月三十一日止年度的收入約為 8,256,000,000 港元，同比下跌約 26.8%。
- 截至二零二二年十二月三十一日止年度的毛利約為 464,000,000 港元，同比下跌約 61.8%。
- 截至二零二二年十二月三十一日止年度的毛利率由截至二零二一年十二月三十一日止年度的約 10.7% 下跌至約 5.6%。
- 截至二零二二年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔溢利約為 172,000,000 港元，同比上升約 6.0%。
- 截至二零二二年十二月三十一日止年度的本公司股權持有人應佔每股基本盈利約為 20.4 港仙，同比上升約 6.3%。
- 於二零二二年十二月三十一日，本公司股權持有人應佔每股資產淨值約達 5.0 港元，比對於二零二一年十二月三十一日的約 5.7 港元。

巨騰國際控股有限公司（「本公司」或「巨騰」）董事（「董事」）組成的董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二二年十二月三十一日止年度的綜合業績如下：

綜合損益表

二零二二年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|-----------------------|----|--------------------|---------------------|
| 收入 | 3 | 8,255,947 | 11,282,979 |
| 銷售成本 | | <u>(7,792,204)</u> | <u>(10,070,265)</u> |
| 毛利 | | 463,743 | 1,212,714 |
| 其他收入及收益 | 3 | 1,093,976 | 180,197 |
| 銷售及分銷開支 | | (170,007) | (224,161) |
| 行政開支 | | (635,639) | (756,298) |
| 其他開支 | | (391,986) | (148,455) |
| 融資成本 | 4 | (121,573) | (63,802) |
| 分佔一間聯營公司之虧損 | | (7) | - |
| 除稅前溢利 | 5 | 238,507 | 200,195 |
| 所得稅開支 | 6 | <u>(180,404)</u> | <u>(142,646)</u> |
| 本年度溢利 | | 58,103 | 57,549 |
| 以下人士應佔： | | | |
| 本公司股權持有人 | | 172,149 | 162,396 |
| 非控制權益 | | <u>(114,046)</u> | <u>(104,847)</u> |
| | | 58,103 | 57,549 |
| 本公司股權持有人應佔每股盈利 | 8 | | |
| －基本（港仙） | | <u>20.4</u> | <u>19.2</u> |
| －攤薄（港仙） | | <u>20.4</u> | <u>19.1</u> |

綜合全面收益表

二零二二年十二月三十一日止年度

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|----------------------------|--------------------|--------------|
| 本年度溢利 | 58,103 | 57,549 |
| 其他全面收入／（開支） | | |
| 於其後期間可重新分類至損益之其他全面收入／（開支）： | | |
| 換算海外業務之匯兌差額 | (1,091,711) | 356,114 |
| 於其後期間將不會重新分類至損益之其他全面開支： | | |
| 指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資： | | |
| 公平值變動 | (5,429) | (5,460) |
| 所得稅影響 | - | 1,246 |
| | (5,429) | (4,214) |
| 本年度其他全面收入／（開支）（扣除稅項） | (1,097,140) | 351,900 |
| 本年度全面收入／（開支）總額 | (1,039,037) | 409,449 |
| 以下人士應佔： | | |
| 本公司股權持有人 | (738,373) | 450,470 |
| 非控制權益 | (300,664) | (41,021) |
| | (1,039,037) | 409,449 |

綜合財務狀況表

二零二二年十二月三十一日

| | 附註 | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|----------------------|----|------------------|------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 6,587,803 | 8,169,862 |
| 使用權資產 | | 887,421 | 685,825 |
| 商譽 | | - | 52,488 |
| 遞延稅項資產 | | 14,210 | 69,806 |
| 收購物業、廠房及設備預付款項 | | 30,356 | 43,315 |
| 於一間聯營公司的投資 | | 12,654 | - |
| 指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資 | | 13,489 | 18,879 |
| 非流動資產總額 | | <u>7,545,933</u> | <u>9,040,175</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 2,193,695 | 2,620,078 |
| 應收貿易款項 | 9 | 2,420,946 | 4,297,352 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 193,690 | 364,050 |
| 衍生金融工具 | | - | 3,680 |
| 已抵押及限制銀行結餘 | | 102,659 | 74,744 |
| 現金及等同現金項目 | | 1,706,797 | 848,600 |
| | | <u>6,617,787</u> | <u>8,208,504</u> |
| 分類為持作出售之非流動資產 | | 26,210 | - |
| 流動資產總額 | | <u>6,643,997</u> | <u>8,208,504</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易款項及票據 | 10 | 822,603 | 1,333,045 |
| 其他應付款項及應計費用 | | 1,445,517 | 2,337,001 |
| 租賃負債 | | 244,513 | 1,416 |
| 應付稅項 | | 51,245 | 68,286 |
| 衍生金融工具 | | 1,676 | 216 |
| 計息銀行借貸 | | 3,048,744 | 3,554,599 |
| 流動負債總額 | | <u>5,614,298</u> | <u>7,294,563</u> |
| 流動資產淨額 | | <u>1,029,699</u> | <u>913,941</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>8,575,632</u> | <u>9,954,116</u> |

綜合財務狀況表（續）
二零二二年十二月三十一日

| | 附註 | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|---------------------|----|------------------|------------------|
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行借貸 | | 994,384 | 1,298,055 |
| 遞延收入 | | 42,625 | 47,329 |
| 租賃負債 | | 21,764 | 581 |
| 遞延稅項負債 | | 73,572 | 60,450 |
| 非流動負債總額 | | <u>1,132,345</u> | <u>1,406,415</u> |
| 資產淨值 | | <u>7,443,287</u> | <u>8,547,701</u> |
| 權益 | | | |
| 本公司股權持有人應佔權益 | | | |
| 已發行股本 | 11 | 120,001 | 120,001 |
| 儲備 | | 5,918,382 | 6,722,132 |
| | | <u>6,038,383</u> | <u>6,842,133</u> |
| 非控制權益 | | <u>1,404,904</u> | <u>1,705,568</u> |
| 權益總額 | | <u>7,443,287</u> | <u>8,547,701</u> |

附註

1. 編製基準及會計政策及披露之變動

本財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），其中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港普遍採納的會計原則及香港公司條例的披露規定，並且採用歷史成本慣例編製，惟衍生金融工具及指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資以公平值計量。持作出售之非流動資產按其賬面值與公平值減銷售成本之較低者認列。本財務資料以港元（「港元」）呈報，除另有指明外，所有數值均約整至千位。

本集團已就本年度之財務報表首次採納下列經修訂香港財務報告準則。

| | |
|------------------------------|--|
| 香港財務報告準則第 3 號（修訂本） | <i>概念框架的提述</i> |
| 香港財務報告準則第 16 號（修訂本） | <i>二零二一年六月三十日之後與 COVID-19 疫情相關租金寬減</i> |
| 香港會計準則第 16 號（修訂本） | <i>物業、廠房及設備： 未作擬定用途前的所得款項</i> |
| 香港會計準則第 37 號（修訂本） | <i>虧損性合約 - 達成合約之成本</i> |
| 香港財務報告準則二零一八年 至二零二零年的年度改進 | 香港財務報告準則第 1 號、 香港財務報告準則第 9 號、 香港財務報告準則第 16 號隨附的說明性 示例及香港會計準則第 41 號（修訂本） |

採納上述經修訂香港財務報告準則對此財務資料並無重大財務影響。

2. 業務分部資料

本集團主要從事生產及銷售筆記本型電腦外殼和手持裝置外殼業務。根據管理用途，本集團以其外殼產品經營單一業務，及只有一個可呈報的業務分部。

以上可呈報的業務分部並無合計其他業務分部。

2. 業務分部資料 (續)

地區資料

(i) 來自外界客戶的分部收入:

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|---------------------------------|------------------|-------------------|
| 中華人民共和國 (「中國」或「中國大陸」) (香港除外) | 7,942,911 | 11,076,119 |
| 中華民國 (「中華民國」) | 104,580 | 95,023 |
| 其他 | 208,456 | 111,837 |
| | 8,255,947 | 11,282,979 |

上述收入資料乃根據客戶產品運送之所在地區作出。

(ii) 非流動資產:

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|-----------|------------------|------------------|
| 中國 (香港除外) | 7,065,638 | 8,762,564 |
| 中華民國 | 164,014 | 187,718 |
| 越南社會主義共和國 | 272,034 | - |
| 其他 | 16,548 | 1,208 |
| | 7,518,234 | 8,951,490 |

上述非流動資產資料乃根據資產所在地區作出及不包括指定為按公平值計入其他全面收入的股本投資及遞延稅項資產。

主要客戶資料

截至二零二二年十二月三十一日止年度，分別來自四大客戶群組的銷售（各佔本集團銷售收入 10%或以上）收入約為 1,933,994,000 港元、1,728,715,000 港元、1,400,030,000 港元及 1,064,670,000 港元。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，分別來自四大客戶群組的銷售（各佔本集團銷售收入 10%或以上）收入約為 2,858,180,000 港元、2,783,533,000 港元、1,673,722,000 港元及 1,394,933,000 港元。

3. 收入、其他收入及收益

收入的分析如下：

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|-------------------|------------------|--------------|
| 客戶合約收入 | | |
| 銷售筆記本型電腦外殼和手持裝置外殼 | 8,255,947 | 11,282,979 |
| 客戶合約收入 | | |
| (i) 分拆收入資料 | | |
| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
| 地區市場 | | |
| 中國（香港除外） | 7,942,911 | 11,076,119 |
| 中華民國 | 104,580 | 95,023 |
| 其他 | 208,456 | 111,837 |
| | 8,255,947 | 11,282,979 |
| 收入確認時間 | | |
| 於某一時點轉讓的貨物 | 8,255,947 | 11,282,979 |

(ii) 履約責任

銷售筆記本型電腦外殼和手持裝置外殼

履約責任於交付貨物時獲履行，且款項通常自交貨起計 60 至 120 天內支付。

其他收入及收益的分析如下：

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|-----------------------------|------------------|--------------|
| 利息收入 | 8,676 | 10,495 |
| 津貼收入# | 121,471 | 93,372 |
| 補償收入 | 11,075 | 984 |
| 股息收入 | 705 | - |
| 租金收入總額 | 26,147 | 26,248 |
| 應收貿易款項減值回撥 | - | 1,602 |
| 回撥應收貿易款項 | 2,523 | - |
| 撇銷長期未付之應付貿易款 | 827 | - |
| 撇銷長期未付之其他應付款及應計費用 | 728 | 9,699 |
| 出售物業、廠房及設備項目及 使用權資產收益淨額* | 525,446 | - |
| 外幣匯兌收益淨額 | 394,900 | - |
| 衍生金融工具公平值收益淨額 | | |
| - 已實現收益 | - | 34,038 |
| - 未實現收益 | - | 3,450 |
| 其他 | 1,478 | 309 |
| | 1,093,976 | 180,197 |

3. 收入、其他收入及收益（續）

於中國大陸從事業務之企業已收取為推動製造業的數項政府津貼。於截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團因城市規劃而需搬遷位於蘇州的若干廠房（「搬遷」），完成搬遷後，於本年度確認政府津貼約 73,463,000 港元為津貼收入。該等津貼並無任何未達成的條件或其他或然事項。

* 根據搬遷，本集團出售若干位於蘇州的物業、廠房及設備項目及使用權資產，於截至二零二二年十二月三十一日止年度完成搬遷後，確認政府補償收入約 559,223,000 港元為出售物業、廠房及設備項目和使用權資產（扣除本集團出讓之物業、廠房及設備項目及使用權資產的賬面值）的淨收益。

4. 融資成本

本集團融資成本的分析如下：

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|----------------------|----------------|---------------|
| 銀行貸款的利息 | 131,257 | 73,493 |
| 租賃負債的利息 | 1,020 | 103 |
| 不按公平值計入損益的金融負債利息支出總額 | 132,277 | 73,596 |
| 減：利息資本化 | (10,704) | (9,794) |
| | 121,573 | 63,802 |

5. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／（計入）：

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|---------------------------------|--------------|--------------|
| 已售存貨的成本 | 7,792,204 | 10,070,265 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 1,001,293 | 1,053,492 |
| 使用權資產折舊 | 23,803 | 18,016 |
| 存貨撥備／（撥備回撥）淨額 | 108,229 | (19,480) |
| 應收貿易款項減值／（減值回撥） | 1,685 | (1,602) |
| 撇銷／（回撥）應收貿易款項 | (2,523) | 4,976 |
| 出售物業、廠房及設備項目及 使用權資產虧損／（收益）淨額 | (525,446) | 6,473 |
| 外幣匯兌虧損／（收益）淨額 | (394,900) | 132,823 |
| 物業、廠房及設備減值* | 285,401 | - |
| 商譽減值* | 52,488 | - |
| 衍生金融工具公平值虧損／（收益）淨額 | | |
| - 已實現虧損／（收益） | 40,725 | (34,038) |
| - 未實現虧損／（收益） | 5,160 | (3,450) |

* 計入綜合損益表中「其他開支」。

6. 所得稅

由於本集團於本年度並無在香港產生任何應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備（二零二一年：無）。應課稅溢利的稅項根據本集團經營業務的司法管轄區既有的法例、詮釋及慣例，按有關司法管轄區當時的稅率計算。

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|-------------|----------------|----------------|
| 本年度撥備： | | |
| 即期－中國（香港除外） | | |
| 本年度開支 | 103,600 | 155,043 |
| 過往年度撥備不足 | 18,756 | 9,719 |
| 即期－海外 | | |
| 本年度開支 | 13,465 | 11,635 |
| 過往年度超額撥備 | (20,373) | (33,904) |
| 遞延稅項 | 64,956 | 153 |
| 本年度稅項開支總額 | <u>180,404</u> | <u>142,646</u> |

7. 股息

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| 建議末期股息—每股普通股 5 港仙 （二零二一年：8 港仙）（附註） | <u>60,000</u> | <u>96,001</u> |

附註：

本年度之建議末期股息須待本公司股東於應屆股東週年大會上批准方可作實。

8. 本公司股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度本公司股權持有人應佔溢利 172,149,000 港元（二零二一年：162,396,000 港元）及本年度已發行普通股加權平均數 845,662,671 股（二零二一年：845,662,671 股）計算，惟不包括年內根據股份獎勵計劃所持有之股份。

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，由於尚未行使之購股權對所呈報的每股基本盈利金額並無攤薄效應，故並無就攤薄對所呈報的每股基本盈利金額作出調整。

於截至二零二一年十二月三十一日止年度，每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人於該年度應佔溢利 162,396,000 港元計算。用作計算的已發行普通股之加權平均數為 845,662,671 股，惟不包括該年內根據股份獎勵計劃所持有之股份，與用作計算每股基本盈利的加權平均數相同，以及所有具攤薄潛力普通股被視作獲行使為普通股時以無償形式發行的普通股之加權平均數為 3,968,729 股。

9. 應收貿易款項

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|--------|------------------|------------------|
| 應收貿易款項 | 2,426,112 | 4,300,833 |
| 減值 | (5,166) | (3,481) |
| | <u>2,420,946</u> | <u>4,297,352</u> |

本集團所給予信貸期一般介乎60至120天。應收貿易款項不計利息。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸增級品。

於報告期末，本集團按發票日期及扣除損失準備的應收貿易款項帳齡分析如下：

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|--------|------------------|------------------|
| 3個月內 | 1,295,835 | 2,780,363 |
| 4至6個月 | 1,064,992 | 1,487,320 |
| 7至12個月 | 60,119 | 29,669 |
| | <u>2,420,946</u> | <u>4,297,352</u> |

10. 應付貿易款項及票據

應付貿易款項不計利息，且一般須於60至120天結算。

於報告期末，本集團分別按發票日期及出單日期計算的應付貿易款項及票據帳齡分析如下：

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|--------|----------------|------------------|
| 3個月內 | 532,780 | 1,093,965 |
| 4至6個月 | 254,025 | 215,514 |
| 7至12個月 | 29,030 | 14,361 |
| 超過1年 | 6,768 | 9,205 |
| | <u>822,603</u> | <u>1,333,045</u> |

11. 股本

| | 二零二二年 千港元 | 二零二一年 千港元 |
|---|----------------|----------------|
| 法定股本： | | |
| 2,000,000,000股每股面值0.1港元股份 | <u>200,000</u> | <u>200,000</u> |
| 已發行及繳足股本： | | |
| 1,200,008,445股（二零二一年： 1,200,008,445股）每股面值0.1港元股份 | <u>120,001</u> | <u>120,001</u> |

管理層討論及分析

業務回顧及前景

截至二零二二年十二月三十一日止年度（「**本年度**」），隨着各國的 2019 新型冠狀病毒肺炎疫情（「**疫情**」）漸趨穩定及政府放寬限制，早前遙距工作及網上課堂為個人電腦市場所帶來的龐大需求也逐漸被消化。根據市場研究機構高納德公司（Gartner, Inc.）調查數據顯示，本年度全球個人電腦（包括桌面電腦及筆記本型電腦）總出貨量為 2.862 億台，同比減少 16.2%。若單看本年度第四季，全球個人電腦出貨量總計約 6,530 萬台，同比下降 28.5%，創下該機構自啟動追蹤個人電腦市場以來錄得的最大季度降幅。另一市場研究機構科納仕諮詢（Canalys）發佈的最新調查結果也指出，個人電腦需求在經歷過二零二零年及二零二一年疫情期間的超增長後，大部分初始需求已得到滿足，現正逐漸放緩。筆記本型電腦於本年度的全年出貨量按年減少 19%，較桌面電腦高出 12 個百分點，顯示前者的需求降幅更大。與此同時，伴隨著通貨膨脹、全球經濟衰退隱憂加劇等因素，消費市場出現暫緩購買或更換電腦的趨勢，為全球個人電腦市場發展帶來挑戰。

作為全球領先的筆記本電腦機殼製造商，筆記本型電腦及二合一電腦機殼仍為本集團本年度的主要收入來源。於本年度，本集團整體業務受到全球個人電腦市場需求減弱影響下，尤其下半年的產品銷售錄得較大降幅。本集團本年度錄得收入約 8,256,000,000 港元（二零二一年：約 11,283,000,000 港元）。受疫情期間的遠端辦公及學習需求帶動下，本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的機殼產品銷量增長尤為強勁，導致本年度的營收下降幅度更為顯著，並逐漸回落至二零一九年疫情前水平。惟年內美元整體保持強勢，人民幣匯率貶值，為本集團帶來強勁外幣匯兌淨收益約 395,000,000 港元，故其能局部抵消本集團產品需求萎縮所構成的負面影響。使得本年度本公司股權持有人應佔溢利同比上升約 6.0%，錄得約 172,000,000 港元（二零二一年：約 162,000,000 港元）。

於本年度，國際金融形勢複雜多變，俄烏戰爭未歇、美國加息政策、通貨膨脹率居高及主要經濟體大幅緊縮貨幣抑制個人消費及企業支出。全球對消費品需求下降，令營商環境備受考驗。在生產成本急升的情況下，本集團積極調整營運策略，年內已完成位於中國江蘇省吳江區三個生產廠房之整合和搬遷，並將其搬遷至吳江區的另一主要生產基地，可望進一步提升生產效率，同時降低行政管理成本。為更好捕捉全球供應鏈的優勢，集團年內亦完成收購位於越南藝安省的土地，未來將逐漸遷移部分產能至越南，務求打造另一擁有較優越成本效益的生產基地，抓好越南製造業之發展機遇。

展望二零二三年，隨著全球逐漸恢復常態，更多工作者陸續返回辦公室工作，商用電腦的市場需求將較教育及個人消費性市場穩定。然而受物價上升和消費意願低迷影響，消費性需求仍然處於低位。展望未來，巨騰對行業的發展前景依然保持審慎樂觀態度，本集團將繼續關注市場的最新發展趨勢，堅持推行降本增效的營運模式，完善產品組合及實行產能配置的整合工作，力圖裝備自身以抓緊市場復甦良機，鞏固市場領先地位。即使面對艱巨的行業挑戰，本集團有信心上述業務策略將使本集團走上為本公司股東保值及創造價值的軌道，並將著力尋找更多發展機遇，以進一步提升盈利能力，為股東創造更好回報。

財務回顧

於本年度，隨著各國疫情逐漸趨緩及各社區恢復正常生活，全球個人電腦的需求下降。本集團的收入與二零二一年度相比下跌約 26.8%至約 8,256,000,000 港元（二零二一年：約 11,283,000,000 港元）。由於本集團的產品需求於下半年快速放緩，本集團需時調整生產規模，故未能實現經濟規模效益，導致毛利率大幅下降。本集團於本年度的毛利率下跌至約 5.6%（二零二一年：約 10.7%）。

於本年度，本集團的其他收入及收益主要包括人民幣兌美元貶值而產生的外幣匯兌收益（主要來自換算以美元計價的應收貿易款項）約 395,000,000 港元（二零二一年：外幣匯兌損失約 133,000,000 港元）、津貼收入約 121,000,000 港元（二零二一年：約 93,000,000 港元）、利息收入約 9,000,000 港元（二零二一年：約 10,000,000 港元）、租金收入總額約 26,000,000 港元（二零二一年：約 26,000,000 港元）、補償收入約 11,000,000 港元（二零二一年：約 1,000,000 港元）、回撥應收貿易款項約 3,000,000 港元（二零二一年：無）和出售物業、廠房及設備項目及使用權資產收益約 525,000,000 港元（二零二一年：出售物業、廠房及設備項目的虧損約 6,000,000 港元）。出售物業、廠房及設備項目及使用權資產收益主要是根據於二零一七年六月九日，本公司兩間間接全資擁有的附屬公司與吳江經濟開發區管理委員會訂立的搬遷協議，就搬遷中國若干廠房而出讓之土地、建築物、固定裝置及設備的損失之搬遷補償。該搬遷已於年內完成。

因出售物業、廠房及設備項目及使用權資產收益和外幣匯兌收益，導致本集團於本年度的其他收入及收益與二零二一年度相比大幅上升約507.1%至約1,094,000,000港元（二零二一年：約180,000,000港元），佔本集團收入約13.3%（二零二一年：約1.6%）。

於本年度，本集團的經營成本（包括行政開支和銷售及分銷開支）與二零二一年度相比下降約17.8%，至約806,000,000港元（二零二一年：約980,000,000港元）。經營成本下降主要是由於需求相對減弱而令本集團產品銷量下降，因而導致僱員成本、出入口費用及運輸費用下降。本集團的經營成本佔本集團收入之百分比上升至約9.8%（二零二一年：約8.7%）。

於本年度，本集團的其他開支主要包括物業、廠房及設備減值約241,000,000港元（二零二一年：無）及商譽減值約52,000,000港元（二零二一年：無），此乃根據現金流量預測的現金產生單位的可回收價值低於賬面價值所釐定，而若干機器於轉為持作出售之非流動資產時產生的物業、廠房及設備減值約45,000,000港元以及衍生金融工具（即遠期外匯合約）的公平值虧損約46,000,000港元（二零二一年：公平值收益約37,000,000港元）。由於物業、廠房及設備及商譽減值，本集團於年內錄得其他開支較二零二一年大幅增加約164.0%至約392,000,000港元（二零二一年：約148,000,000港元），約佔集團收入的4.7%（二零二一年：約1.3%）。

於本年度，本集團融資成本與二零二一年度相比上升約90.5%約122,000,000港元（二零二一年：約64,000,000港元），主要是由於美元貸款利率上升所致。於本年度，利息資本化約11,000,000港元（二零二一年：約10,000,000港元）。

由於並未就若干附屬公司產生的部分稅務虧損，以及物業、廠房及設備及商譽減值認列遞延稅項資產，本集團於本年度的所得稅開支金額上升至約180,000,000港元（二零二一年：約143,000,000港元），以及本集團於本年度的有效稅率維持在較高水平。

本公司股權持有人於本年度應佔溢利約為172,000,000港元（二零二一年：約162,000,000港元）。本公司股權持有人應佔溢利上升主要是由於如上述所載的其他收入及收益上升，抵消了本集團收入和毛利下降以及其他開支增加的負面影響。

流動資金及財政資源

於二零二二年十二月三十一日，本集團銀行借貸總額約為4,043,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約4,853,000,000港元），較二零二一年十二月三十一日減少約16.7%。本集團的銀行借貸按浮動利率計息，包括一年內到期的短期貸款、二年期貸款及五年期銀團貸款。於二零二二年十二月三十一日，本集團銀行貸款約3,728,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約4,431,000,000港元）、約21,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約27,000,000港元）及約294,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約395,000,000港元），分別以美元、新台幣及人民幣結算。

於本年度，本集團來自經營活動之現金流量淨額由二零二一年度約709,000,000港元上升至約2,256,000,000港元，其上升主要是由於存貨和應收貿易款項下降所致。由於購置生產設備以供安裝於中國蘇州之新生產廠房，以及購置生產機器以加強環保措施並提高生產效率，本集團錄得來自投資活動之現金流出淨額約491,000,000港元（二零二一年：約1,057,000,000港元）。於本年度，由於償還銀行借貸，本集團錄得融資活動之現金流出淨額約836,000,000港元（二零二一年：融資活動之現金流入淨額約252,000,000港元）。於二零二二年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約1,707,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約849,000,000港元）。

於二零二二年十二月三十一日，本集團以銀行借貸總額約4,043,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約4,853,000,000港元）除以總資產約14,190,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約17,249,000,000港元）計算之借貸比率仍維持約28.5%（二零二一年十二月三十一日：約28.1%）。

財務比率

於本年度，由於下半年收入下降，本集團年內存貨周轉天數增加至約103天（2021年：約95天）。於二零二二年十二月三十一日，本集團存貨下跌約16.3%至約2,194,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約2,620,000,000港元）。

於本年度，由於下半年收入下跌，本集團應收貿易款項周轉日數下跌至約107天（二零二一年：約139天）。於二零二二年十二月三十一日，應收貿易款項比對於二零二一年十二月三十一日約4,297,000,000港元，下跌約43.7%至約2,421,000,000港元。

於本年度，由於下半年材料採購量減少以加強控制存貨水平，本集團應付貿易款項及票據周轉日數下跌至約39天（二零二一年：約48天）。於二零二二年十二月三十一日，應付貿易款項及票據比對於二零二一年十二月三十一日約1,333,000,000港元，下跌約38.3%至約823,000,000港元。

資產抵押

於二零二二年十二月三十一日，本集團若干賬面淨值約為20,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：約22,000,000港元）的樓宇用作抵押本集團銀行信貸之擔保。

外匯風險

由於本集團大部分收益以美元結算，而本集團大部分開支以人民幣為主，人民幣升值將對本集團之盈利能力造成負面影響，反之人民幣貶值將對本集團之盈利能力造成正面影響。因此，本集團已訂立遠期外匯合約，以減低美元兌人民幣價值波動而可能引致的匯兌虧損。於本年度，本集團錄得約395,000,000港元（二零二一年：外幣匯兌虧損約133,000,000港元）的外幣匯兌收益，以及約46,000,000港元（二零二一年：衍生金融工具公平值收益淨額約37,000,000港元）的衍生金融工具公平值虧損淨額。本集團的管理層將持續監察本集團的外幣匯兌風險，並採取保守的措施以減低因外匯波動而帶來的不利影響。

僱員

於本年度，本集團約有30,000名僱員（二零二一年：約38,000名僱員）及錄得僱員成本（不包括董事酬金）約為2,481,000,000港元（二零二一年：約3,542,000,000港元）。

本集團僱員之薪酬與目前市況看齊，並按照個人表現調整。薪酬福利及政策會定期檢討，並根據評核本集團的表現及個別僱員的表現後，向僱員支付酌情花紅。本集團為香港僱員設立界定供款強制性公積金退休福利計劃，並且按中國和中華民國的適用法律及法規為其中國和中華民國僱員提供福利計劃。

資本承擔

於二零二二年十二月三十一日，本集團有關收購樓宇、機器及辦公室設備的已訂約但未在財務資料撥備的資本承擔約為93,000,000港元（二零二一年十二月三十一日：收購租賃土地、樓宇、機器及辦公設備約795,000,000港元）。

或然負債

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本年度，本公司及各附屬公司均無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

末期股息

董事建議就截至二零二二年十二月三十一日止年度向於二零二三年五月二十五日名列本公司股東名冊之股東派發末期股息每股普通股5港仙（二零二一年：8港仙），金額約為60,000,000港元（二零二一年：約96,000,000港元），惟須待本公司股東於二零二三年五月十七日舉行的應屆股東週年大會（「股東週年大會」）上批准方可作實。

暫停辦理股份登記

為決定股東是否符合資格出席本公司股東週年大會，本公司將由二零二三年五月十二日至二零二三年五月十七日（包括首尾兩天）暫停辦理股東登記。為符合資格出席本公司的應屆股東週年大會，務請股東確保所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二三年五月十一日下午四時三十分前送達本公司的香港股份過戶登記分處（「**股份登記分處**」）卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

為決定股東是否符合資格享有二零二二年十二月三十一日的擬派末期股息，以及在本公司股東週年大會上由股東通過決議批准派發末期股息之條件下，本公司亦將由二零二三年五月二十四日至二零二三年五月二十五日（包括首尾兩天）暫停辦理股東登記。為符合資格獲派將於本公司股東週年大會上批准的末期股息（大概於二零二三年六月二日支付），務請股東確保所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二三年五月二十三日下午四時三十分前送達本公司股份登記分處上述地址。

企業管治常規

本公司相信恰當稱身的企業管治常規對其穩健發展及業務所需相當重要，故積極制訂及實施恰當稱身的企業管治常規。本公司已採納香港聯合交易所有限公司（「**香港交易所**」）上市規則（「**上市規則**」）附錄14第二部分所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）的守則規定。本公司及其企業管治委員會定期審核其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。除下文所披露者外，於本年度，本公司一直遵守企業管治守則的守則規定。

根據企業管治守則第C.2.1守則規定，主席及執行長的角色應區分，且不應由同一人兼任。自二零二二年三月十六日起，鄭立育先生兼任本公司董事會主席及執行長。董事會相信，由同一人兼任董事會主席及本公司執行長有助本集團在一致的領導下進行管理，並能更有效地制定及執行本集團的整體策略。

董事會將繼續不時檢討管理架構，並適時作出需要變動，並據此知會本公司股東。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納並應用有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所規定的標準。經向全體董事作出具體查詢後，本公司認為全體董事於本年度一直遵守標準守則及本公司行為守則的標準。

本報告期後事項

於二零二二年十一月十日，本集團與一名獨立第三方簽訂買賣協議，據此，該獨立第三方同意以現金代價人民幣23,000,000元（相當於約27,000,000港元）收購本集團間接全資擁有的附屬公司巨騰電子（上海）有限公司的全部權益。該出售於二零二三年一月二十九日完成，以及出售收益為人民幣 23,000,000元（相當於約 27,000,000港元）。

審核委員會

董事會審核委員會已審閱本集團採用的會計政策、會計準則與慣例，以及本集團於本年度的綜合財務資料及業績。

安永會計師事務所的工作範圍

於本公告關於截至二零二二年十二月三十一日止年度本集團綜合損益表、綜合全面收益表、綜合財務狀況表和相關附註所列數字，已獲本公司核數師安永會計師事務所核對，與本集團本年度綜合財務報表所載的數字一致。安永會計師事務所就此執行的工作並不構成鑒證委聘。因此，安永會計師事務所並無就本公告發表任何意見或保證總結。

刊發全年業績和年報

全年業績公告刊於本公司網站（<http://www.irasia.com/listco/hk/juteng>）及香港交易所網站（<http://www.hkexnews.hk>）。二零二二年年報將寄發予本公司股東，亦將適時根據上市規則，於本公司及香港交易所網站供查閱。

承董事會命
巨騰國際控股有限公司
主席兼執行長
鄭立育

香港，二零二三年三月二十三日

於本公告日期，執行董事為鄭立育先生、邱輝欽先生、黃國光先生、林豐杰先生及徐容國先生；非執行董事為鄭立彥先生；及獨立非執行董事為程嘉君先生、蔡文預先生、葉偉明先生及袁志豪先生。